令和３年11月 18日

同窓会新潟県支部会、昨年に続き開催中止のお知らせ

支部会長 佐藤一志

晩秋の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年の 10 月、本県においてもコロナ禍の県独自の警報が解除され、ワクチンの 2 回接種率

も 90%に近づくなど感染者数も大きく減少しています。しかしながら県内において感染がな

くなったわけではなく、日常が取り戻されるにつれ感染が増える可能性もあり「第６波」の

不安などコロナ感染の終息はいまだ不透明感があります。

昨年度は新潟県支部会を中止させていただき、今年度は開催したいとご案内したところで

すが、支部役員、同窓会事務局と協議し、こうした終息が不透明な状況の下で、普段合わな

い人との飲食を伴う多数での会合に不安を感じている方もいることや何よりも会員の健康、

安全面を第一に考慮した結果、今年度も開催しないことにしましたのでお知らせします。

今年こそはと楽しみにしていた皆様には誠に申し訳ございませんが、会員各位のご理解を

賜りますようお願いします。再来年(令和 5 年)には農学部同窓会創立 70 周年事業など大きな

行事も予定されています。今は無理をせず、コロナ感染の状況を見極めながら来年度の開催

にむけ準備したいと考えています。

末筆ながら、会員皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

照会先  新潟大学農学部同窓会事務局
Ｅ-mail  dousou@agr.niigata-u.ac.jp